УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
ЛИЦЕЙ № 18 г. ОРЛА

ПРИКАЗ
14.02.2024 г.                                                                                                № 49 – Д
г. Орёл

О промежуточной аттестации обучающихся 9,11 классов

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ООП ООО, ООП СОО, Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея №18 г. Орла
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 9,11 классов в период с 04.03.2024 г. по 06.03.2024 г.
1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации для обучающихся 9,11 классов за 2023-2024 учебный год (приложение 1).
1. Назначить Воронину Е.Е., Недоруб Е.Ю., заместителей директора по УВР, ответственными за подготовку и проведение промежуточной аттестации в 9,11 классах.
1. Утвердить состав комиссии (экспертов) по проверке письменных работ обучающихся 9,11 классов (приложение 2).
1. Ворониной Е.Е., Недоруб Е.Ю.,   ответственным за подготовку и проведение промежуточной аттестации до 01.03.2024 г. утвердить тексты письменных работ в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, утвержденными учебным планом лицея на 2023-2024 учебный год.
1. Ворониной Е.Е., Недоруб Е.Ю., ответственным за подготовку и проведение промежуточной аттестации:
5. обеспечить целостность, полноту и сохранность материалов промежуточной аттестации, соблюдать информационную безопасность на всех этапах её проведения;
5. до 4 марта 2024 года подготовить помещения, используемые для проведения промежуточной аттестации, в т. ч. обеспечить кабинеты (аудитории) техническими средствами для воспроизведения аудиозаписи (для проведения промежуточной аттестации по русскому языку), часами, находящимися в поле зрения участников, проверить их работоспособность;
5. организовать проверку письменных работ обучающихся, выполненных в ходе промежуточной аттестации комиссией (экспертами) по проверке работ не позднее, чем через один календарный день с момента написания;
5.  провести анализ результатов промежуточной аттестации, итоговый материал представить в виде аналитической справки в срок до 05 апреля 2024 года.
1. Классным руководителям 9, 11 классов:
6.  информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, формах и порядке проведения промежуточной аттестации не позднее 01.03.2024 г.;
6.  подготовить в необходимом количестве черновики со штампом образовательной организации;
6.  не позднее 5 апреля 2024 года ознакомить выпускников 9, 11 классов и их родителей (законных представителей) под подпись через ведомости (журналы) информирования с результатами промежуточной аттестации.
1. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах провести поэлементный анализ выполненных работ.
1. Руководителям методических объединений учителей-предметников обсудить результаты промежуточной аттестации на заседаниях МО.
1.  Диспетчеру расписания Петраковой С.Е. внести необходимые изменения в режим работы лицея на время проведения промежуточной аттестации, своевременно известив о них всех участников образовательного процесса.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея:                              О.Е.Позднякова

С приказом ознакомлены (дата, подпись):

_______________ Е.Е. Воронина
_______________Е.Ю. Недоруб
_______________С.Е. Петракова
_______________Ю.Ю.Лагутина
_______________К.Е. Иванова
_______________И.А. Казанцева
_______________Н.В. Музыченко
_______________Е.И. Гуркина
_______________Е.Г. Вязовцева
_______________И.В.Горюшкина
_______________И.В.Заболотская
_______________К.Е.Иванова
_______________Н.А.Волкова
_______________Г.М.Плынский

Приложение № 2
к приказу  от 14.02.2024г. № 49 – Д

Состав
комиссии (экспертов) по проверке работ обучающихся

	Класс
	Ф.И.О. членов комиссии
	Должность/предметная специализация

	9 «А»
	Музыченко Н.В.
	учитель русского языка

	Иванова К.Е.
	учитель математики

	9 «Б»
	Музыченко Н.В.
	учитель русского языка

	Иванова К.Е.
	учитель математики

	9 «В»
	Гуркина Е.И.
	учитель русского языка

	Иванова К.Е.
	учитель математики

	9 «Г»
	Вязовцева Е.Г.
	учитель русского языка

	Петракова С.Е.
	учитель математики

	11 «А»
	Музыченко Н.В.
	учитель русского языка

	Иванова К.Е.
	учитель математики

	11 «Б»
	Казанцева И.А.
	учитель русского языка

	Иванова К.Е.
	учитель математики